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SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : Farmakognosi 1 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : A 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  

29 September’23 13:00 14:40 

Pendahuluan : 

1. Kontrak kuliah 

2. Sejarah Farmakognosi 

3. Ilmu yang berhubungan dengan 

farmakognosi 

  

2.  

05 Oktober’23 13:00 14:40 

Metabolit Tumbuhan : 

1. Pendahuluan 

2. Jenis metabolit 

3. Penggolongan senyawa bahan alam 

4. Faktor biotik & abiotik 

5. Keanekaragaman metabolit 

sekunder 

  

3.  

12 Oktober’23 13:00 14:40 

Morfologi Tumbuhan : 

1. Kormus 

2. Organologi tumbuhan 

3. Daun, batang, akar 

  

4.  19 Oktober’23 13:00 14:40 
Morfologi Tumbuhan : bunga, buah dan 

biji 

  

5.  

26 Oktober’23 13:00 14:40 

Metamorfosis tumbuhan : 

1. Rimpang (rhizoma) 

2. Umbi lapis (bulbus) 

3. Kuncup (gemmae) 

4. Sulur (cirrhus) 

5. Piala (ascidium) dan gelembung 

(utriculus) 

6. Duri (spina) 

  

6.  

02 November’23 13:00 14:40 

Anatomi Tumbuhan : 

1. Pendahuluan 

2. Jaringan muda (meristem) 

3. Jaringan dewasa : 

Epidermis : stomata, trikom, kutikula, dan 

lilin 

Parenkim (jaringan dasar) 

Jaringan penguat : kolenkim dan 

sklerenkim 

  

7.  

09 November’23 13:00 14:40 

Anatomi Tumbuhan : 

Jaringan dewasa : 

Jaringan pengangkut : xilem, floem 

Jaringan sekretori 

Anatomi daun, batang dan akar 

  

8.  16 November’23 13:00 14:40 UTS 
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DAFTAR HADIR MAHASISWA KULIAH  
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah  : FARMAKOGNOSI 1 
Dosen   : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas   : A 
Waktu   : Kamis / Pkl. 13:00 s.d. 14:40 WIB 

No NIM NAMA MAHASISWA  

 TANGGAL PERTEMUAN 
JUMLAH 29/09

/23 
05/10
/23 

12/10
/23 

19/10
/23 

26/10
/23 

02/11
/23 

09/01
/23 

16/11
/23 

1 23330001 Bella Mulyani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

2 23330002 Iza Amelia Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

3 23330003 Zahlil Fiqron √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

4 23330004 Amelia Permata Sari √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

5 23330005 Nabilah Atikah Fitri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

6 23330006 Yeka Marsya Dalena √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

7 23330007 Decka Pria Andhika X √ √ √ √ √ √ √ 7 

8 23330008 Cut Ratu Ferisha √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

9 23330009 Putri Helena Lewinsky √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

10 23330010 Isyana Nuraulia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

11 23330011 Muhamad Rehan Khahani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

12 23330012 Syairah Nabila Latuconsina √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

13 23330013 Muhammad Iqbal Bachtiar √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

14 23330014 Nazwa Septiana √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

15 23330015 Aditiya Safriyan Nugroho √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

16 23330016 Lita Dwi Lestari √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

17 23330017 Maulidina Isma Azzrila √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

18 23330018 Addira Eriz Woro √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

19 23330019 Nanda Azzahra √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

20 23330020 Popon Rezky Ap √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

21 23330047 Gibrela Manuella Tarusy √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

22 23330053 Joyce Lin Pricilia Duwiri Tethol √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

23 23330080 Avenia Ester Tambunan √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

 
Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 

 
(Fathin Hamida, S.Si., M.Si) 
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DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi : 

Matakuliah : 

Kelas / Peserta : 

Perkuliahan : 

Dosen : 

Farmasi S1 

Farmakognosi 1 

A 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 
 

 
Hal. 1/2 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 20% 25% 25% 0% 20% 

1 23330001 Bella Mulyani 100 70 80 85 0 80 81.25 A 

2 23330002 Iza Amelia Putri 100 75 82 78 0 80 81 A 

3 23330003 Zahlil Fiqron 100 75 26 50 0 80 60 C 

4 23330004 Amelia Permata Sari 100 73 88 55 0 80 76.35 A- 

5 23330005 Nabilah Atikah Fitri 100 74 56 68 0 80 71.8 B 

6 23330006 Yeka Marsya Dalena 100 76 34 55 0 80 63.45 C+ 

7 23330007 Decka Pria Andhika 93 68 48 55 0 80 64.65 C+ 

8 23330008 Cut Ratu Ferisha 100 80 80 47 0 80 73.75 B+ 

9 23330009 Putri Helena Lewinsky 100 80 86 65 0 80 79.75 A- 

10 23330010 Isyana Nuraulia 100 70 44 40 0 80 61 C 

11 23330011 Muhamad Rehan Khahani 100 78 88 45 0 80 74.85 B+ 

12 23330012 Syairah Nabila Latuconsina 100 73 50 45 0 80 64.35 C+ 

13 23330013 Muhammad Iqbal Bachtiar 100 73 72 83 0 80 79.35 A- 

14 23330014 Nazwa Septiana 100 70 28 40 0 80 57 C 

15 23330015 Aditiya Safriyan Nugroho 100 73 86 66 0 80 78.6 A- 

16 23330016 Lita Dwi Lestari 100 75 86 51 0 80 75.25 A- 

17 23330017 Maulidina Isma Azzrila 100 77 44 50 0 80 64.9 C+ 

18 23330018 Addira Eriz Woro 100 76 76 58 0 80 74.7 B+ 

19 23330019 Nanda Azzahra 100 74 84 56 0 80 75.8 A- 

20 23330020 Popon Rezky Ap 100 72 50 51 0 80 65.65 B- 

21 23330047 Gibrela Manuella Tarusy 100 70 88 55 0 80 75.75 A- 

22 23330053 Joyce Lin Pricilia Duwiri Tethol 100 72 66 50 0 80 69.4 B 

23 23330080 Avenia Ester Tambunan 100 70 86 56 0 80 75.5 A- 

 
 
 
 
 

 
Jakarta,05 Februari 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 

 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

 
Security ID 5358d4c0b9632c11ef4cee3d8392707a 

Rekapitulasi Nilai 

A 2 B+ 3 C+ 4 D+ 0 

A- 8 B 2 C 3 D 0 

 B- 1 C- 0 E 0 

 



 


